
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10 апреля 2019 года  
№ 

531 

 

 О внесении изменений в муниципальную программу города 

Костромы «Развитие образования, культуры, спорта, 

физической культуры и совершенствование молодежной 

политики в городе Костроме» 

 

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки 

эффективности их реализации, утвержденным постановлением Администрации 

города Костромы от 19 августа 2014 года № 2242, руководствуясь статьями 42, 44, 

частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Развитие 

образования, культуры, спорта, физической культуры и совершенствование 

молодежной политики в городе Костроме», утвержденную постановлением 

Администрации города Костромы от 17 сентября 2015 года № 2625 (с изменениями 

внесенными постановлениями Администрации города Костромы  

от 31 марта 2016 года № 705, от 13 июля 2016 года № 1933, от 26 октября 2016 года 

№ 2981, от 31 марта 2017 года № 722, от 6 сентября 2017 года № 2450, от 25 октября 

2017 года № 2833, от 21 марта 2018 года № 482, от 7 июня 2018 года № 1201, 

от 26 октября 2018 года № 2393, от 19 декабря 2018 года № 2738, от 29 марта 2019 

года № 482), следующие изменения: 

1.1. в разделе I «Паспорт муниципальной программы "Развитие образования, 

культуры, спорта, физической культуры и совершенствование молодежной 

политики в городе Костроме"»: 

1.1.1. в абзаце тридцать седьмом цифры «16 112 233,8» заменить цифрами 

«16 121 729,5»; 

1.1.2. в абзаце сорок первом цифры «3 429 590,4» заменить цифрами 

«3 438 363,4»; 

1.1.3. в абзаце сорок втором цифры «3 373 404,0» заменить цифрами «3 374 

126,7»; 

1.2. в разделе V «Состав и ресурсное обеспечение муниципальной 

программы города Костромы "Развитие образования, культуры, спорта, физической 

культуры и совершенствование молодежной политики в городе Костроме"»: 



2 

 

1.2.1. строки 

« № п/п Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия/ 

источник 

финансирования 

Ответственный 

исполнитель, 

исполнитель, 

участник 

2016 2017 2018 2019 2020 

За весь 

период 

реализации 

Программы 

 

  Программа, всего: Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы по 

31 декабря 2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города Костромы 

с 1 января 2019 года; 

Отдел по работе с 

общественными 

организациями 

Администрации 

города Костромы  

с 1 февраля 2019 года;  

муниципальные 

учреждения, 

2 619 309,6 2 944 039,7 3 745 890,1 3 429 590,4 3 373 404,0 16 112 233,8  

 - бюджет города 
1 477 738,2 1 489 318,7 1 312 583,2 1 462 613,0 1 405 341,9 7 147 595,0 

 

 - областной 

бюджет 
1 056 415,4 1 350 960,0 1 544 370,2 1 943 477,4 1 944 562,1 7 839 785,1 

 

 - федеральный 

бюджет 
70 000,0 88 261,0 865 870,9 - - 1 024 131,9 

 

 - внебюджетные 

источники 

15 156,0 15 500,0 23 065,8 23 500,0 23 500,0 100 721,8 

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

 

 

 

 

 

 

» 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия/ 

источник 

финансирования 

Ответственный 

исполнитель, 

исполнитель, 

участник 

2016 2017 2018 2019 2020 

За весь 

период 

реализации 

Программы 

 

 
 

Программа, всего: Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы по 

31 декабря 2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города Костромы с 1 

января 2019 года; 

2 619 309,6 2 944 039,7 3 745 890,1 3 438 363,4 3 374 126,7 16 121 729,5  

 
 

- бюджет города 1 477 738,2 1 489 318,7 1 312 583,2 1 464 255,6 1 406 041,6 7 149 937,3  

 
 

- областной 

бюджет 
1 056 415,4 1 350 960,0 1 544 370,2 1 950 577,8 1 944 562,1 7 846 885,5  

 
 

- федеральный 

бюджет 
70 000,0 88 261,0 865 870,9 - - 1 024 131,9  

 
 

- внебюджетные 

источники 
15 156,0 15 500,0 23 065,8 23 530,0 23 523,0 100 774,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Отдел по работе с 

общественными 

организациями 

Администрации 

города Костромы с 1 

февраля 2019 года;   

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.2.2. строку 1.2 изложить в следующей редакции: 

« 

1.2. 

Подпрограмма 

«Развитие 

культуры в городе 

Костроме» 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы по 

31 декабря 2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города Костромы  

228 600,5 246 620,4 241 532,5 273 774,5 267 440,1 1 257 968,0  

 - бюджет города 228 600,5 239 897,0 236 001,0 268 010,2 267 440,1 1 239 948,8  

 
- областной 

бюджет 
- 1 212,4 276,6 5 764,3 - 7 253,3  

 
- федеральный 

бюджет 
- 5 511,0 5 254,9 - - 10 765,9  

 
- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

с 1 января 2019 года; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.2.3. строку 1.2.11 изложить в следующей редакции: 

« 

1.2.11. 

Поддержка 

творческой 

деятельности и 

укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

театров в 

населенных 

пунктах с 

численностью 

населения до 300 

тысяч человек 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- 6 736,4 6 079,0 6 334,4 - 19 149,8  

 - бюджет города  - 613,0 547,5 570,1  -  1 730,6  

 
- областной 

бюджет 
 - 612,4 276,6  5 764,3 -  6 653,3  

 
- федеральный 

бюджет 
 - 5 511,0 5 254,9 -   - 10 765,9  

 
- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

»; 

1.2.4. строку 1.3 изложить в следующей редакции: 



6 

 

« 

1.3. 

Подпрограмма 

«Развитие 

физической 

культуры и спорта 

города 

Костромы» 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы по 

31 декабря 2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города Костромы 

с 1 января 2019 года; 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

188 901,6 213 465,9 186 630,6 221 244,1 97 415,6 907 657,8  

 - бюджет города 108 673,9 113 379,0 80 106,7 113 105,9 97 415,6 512 681,1  

 
- областной 

бюджет 
10 227,7 19 870,7 5 326,3 108 138,2 - 143 562,9  

 
- федеральный 

бюджет 
70 000,0 80 216,2 101 197,6 - - 251 413,8  

 
- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.2.5. строку 1.3.9 изложить в следующей редакции: 



7 

 

« 

1.3.9. 

Оказание 

адресной 

(государственной) 

финансовой 

поддержки 

спортивным 

организациям, 

осуществляющим 

подготовку 

спортивного 

резерва для 

сборных команд 

Российской 

Федерации 

(финансовое 

обеспечение 

организаций, 

осуществляющих 

спортивную 

подготовку, на 

реализацию 

программ по 

спортивной 

подготовке в 

соответствии с 

федеральными 

стандартами 

спортивной 

подготовки по 

базовым 

олимпийским, 

паралимпийским 

и 

сурдлимпийским 

видам спорта; 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- - 1 327,1 877,9 - 2 205,0  



8 

 

повышение 

квалификации и 

переподготовка 

специалистов в 

сфере физической 

культуры и 

спорта; 

приобретение 

автомобилей, не 

являющихся 

легковыми, 

массой более 3500 

кг и с числом 

посадочных мест 

(без учета 

водительского 

места) более 8; 

осуществление в 

соответствии с 

порядком, 

утвержденным 

Министерством 

спорта 

Российской 

Федерации, 

поддержки 

одаренных 

спортсменов, 

занимающихся в 

организациях, 

осуществляющих 

спортивную 

подготовку, и 

образовательных 

организациях, 



9 

 

реализующих 

федеральные 

стандарты 

спортивной 

подготовки) 

 - бюджет города - - 66,4 43,9 - 110,3  

 
- областной 

бюджет 
- - 63,1 834,0 - 897,1  

 
- федеральный 

бюджет 
- - 1 197,6 - - 1 197,6  

 
- внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

»; 

1.2.6. дополнить строкой 1.3.10 следующего содержания: 

« 

1.3.10. 

Закупка 

спортивного 

оборудования для 

спортивных школ 

олимпийского 

резерва 

сертифицированн

ого на 

соответствие 

национальным 

стандартам 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы, 

муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

- - - 528,6 - 528,6  

 - бюджет города  - - - 26,5  -  26,5  

 
- областной 

бюджет 
 - - - 502,1 -  502,1  

 
- федеральный 

бюджет 
 - - - -   - -  

 - внебюджетные - - - - - - »; 



10 

 

источники 

1.2.7. строку 1.4 изложить в следующей редакции: 

« 

1.4. 

Подпрограмма 

«Молодое 

поколение» 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

Управление 

строительства и 

капитального ремонта 

Администрации 

города Костромы по 

31 декабря 2018 года, 

Комитет по 

строительству, 

транспорту и 

дорожной 

деятельности 

Администрации 

города Костромы  

с 1 января 2019 года; 

Отдел по работе с 

общественными 

организациями 

Администрации 

города Костромы  

с 1 февраля 2019 года; 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение города 

Костромы 

«Молодежный 

комплекс "Пале"»,  

муниципальные 

207 951,9 231 948,2 193 641,9 184 892,5 192 075,1 1 010 509,6  

 - бюджет города 200 681,3 223 023,8 193 641,9 184 862,5 192 052,1 994 261,6  

 
- областной 

бюджет 
7 270,6 7 657,5 - - - 14 928,1  

 
- федеральный 

бюджет 
- 1 266,9 - - - 1 266,9  

 
- внебюджетные 

источники 
- - - 30,0 23,0 53,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

учреждения, 

подведомственные 

Комитету 

образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.2.8. дополнить строкой 1.4.9 следующего содержания: 

« 

1.4.9. 

Конструктивная 

организация 

досуга и 

общественно 

полезной 

деятельности 

несовершеннолет

них, находящихся 

в конфликте с 

законом, во 

внеурочное и 

каникулярное 

время «Слагаемые 

успеха» 

 

Комитет образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Администрации 

города Костромы; 

Отдел по работе с 

общественными 

организациями 

Администрации 

города Костромы  

с 1 февраля 2019 года; 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение города 

Костромы 

«Молодежный 

комплекс "Пале"»   

- - - 1 032,1 722,7 1754,8  

 - бюджет города  - - - 1 002,1  699,7 1 701,8  

 
- областной 

бюджет 
 - - - - -  -  

 
- федеральный 

бюджет 
 - - - -   - -  

 
- внебюджетные 

источники 
- - - 30,0 23,0 53,0 

»; 



 

 

1.3. в подпрограммы «Развитие культуры в городе Костроме»: 

1.3.1. пункты 6 и 7 изложить в следующей редакции: 

«6. Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы: 

Таблица 1 

№ 

п/п 

Наименование 

цели 

Наименование 

целевого показателя 

(индикатора) 

Ед. изм. 
2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

 

1. Создание 

условий для 

устойчивого 

развития 

культуры, 

реализации 

каждым 

граждани 

ном его 

творческого 

потенциала, 

обеспечение 

прав на доступ 

к знаниям, 

информации и 

культурным 

ценностям 

а) число книговыдач 

литературы в 

муниципальных 

библиотеках города 

Костромы 

тысяч 

экземпл

яров 

1069 1070 1071 1072 1073 1074  

б) число победителей 

конкурсов, 

фестивалей 

различного уровня, 

обучающихся в 

организациях 

дополнительного 

образования 

человек 465 475 485 495 505 515  

в) доля участников 

детских творческих 

мероприятий, 

проводимых 

муниципальными 

организациями 

дополнительного 

образования города 

Костромы, в общей 

численности детей, 

проживающих в 

городе Костроме 

% 10 12 15 16 17 18  

г) число электронных 

каталогов 

муниципальных 

библиотек и музеев 

каталог 0 1 1 2 2 2  

д) доля 

представленных (во 

всех формах) зрителю 

музейных предметов 

в общем количестве 

музейных предметов 

основного фонда 

муниципального 

бюджетного 

учреждения города 

Костромы 

% 4,5 5,5 6 6,5 7 7,5  



 

 

«Художественная 

галерея» 

е) число посетителей 

муниципального 

бюджетного 

учреждения города 

Костромы 

«Зоологический 

парк» 

тысяч 

человек 

96,3 96,5 96,8 97,0 97,3 97,5  

ж) число новых 

театрально-

концертных 

программ 

програм

ма 

5 6 8 8 10 12  

з) доля 

образовательных 

учреждений сферы 

культуры, 

оснащенных 

современным 

материально-

техническим 

оборудованием  

(с учетом детских 

школ искусств), в 

общем количестве 

образовательных 

учреждений в сфере 

культуры 

% 18,5 20 21 22 22 23  

и) число 

муниципальных 

учреждений культуры 

города Костромы, 

здания которых 

находятся в 

аварийном состоянии 

или требуют 

капитального ремонта 

единиц 2 2 2 1 1 0  

к) доля 

предоставляемых 

дополнительных 

услуг 

муниципальными 

учреждениями 

культуры в общем 

количестве 

предоставляемых 

услуг 

муниципальными 

% 12 13 15 18 20 22  



 

 

учреждениями 

культуры 

л) число посещений 

муниципальных 

библиотек  

тысяч 

человек 

- - 345,8 351 356 361,7  

м) число посетителей 

платных 

мероприятий, 

проводимых 

муниципальным 

бюджетным 

учреждением города 

Костромы 

«Возрождение» 

тысяч 

человек 

- - - - 7,2 7,6  

н) количество 

участников клубных 

формирований 

человек - - - - 266 

 

268 

 

 

 

 

 

7. Общий объем планируемых средств на реализацию подпрограммы: 

Таблица 2 

  
Всего, тысяч 

рублей 

Бюджет 

города 

Костромы, 

тысяч 

рублей 

Областной 

бюджет, 

тысяч 

рублей 

Федеральны

й бюджет, 

тысяч 

рублей 

Внебюджетн

ые 

источники, 

тысяч 

рублей 

 

 2016 год 228 600,5 228 600,5 - - -  

 2017 год 246 620,4 239 897,0 1 212,4 5 511,0 -  

 2018 год 241 532,5 236 001,0 276,6 5 254,9 -  

 2019 год 273 774,5 268 010,2 5 764,3 - -  

 2020 год 267 440,1 267 440,1 - - -  

 

Итого за весь 

период реализации 

подпрограммы 

1 257 968,0 1 239 948,8 7 253,3 10 765,9 - 

»; 

1.3.2. в пункте 9: 

1.3.2.1. в подпункте «ж» цифры «10» заменить цифрами «12»; 

1.3.2.2. в подпункте «м» цифры «351,2» заменить цифрами «361,7»; 

1.3.2.3. дополнить подпунктами «н» – «о» следующего содержания: 

«н) число посетителей платных мероприятий, проводимых муниципальным 

бюджетным учреждением города Костромы «Возрождение» до 7,6 тысяч человек в 2020 

году; 

о) увеличение количества участников клубных формирований до 268 человек в 2020 

году.»; 

1.4. в подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта в городе Костроме»: 

1.4.1. пункты 6 и 7 изложить в следующей редакции: 



 

 

«6. Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы: 

Таблица 1 

№ 

п/п 

Наименован

ие цели 

Наименование целевого 

показателя (индикатора) 
Ед. изм. 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

 

1. Создание 

условий для 

развития 

физической 

культуры и 

массового 

спорта на 

территории 

города 

Костромы 

 

а) уровень 

обеспеченности 

населения спортивными 

сооружениями исходя из 

их единовременной 

пропускной 

способности, в том 

числе для лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья и инвалидов 

% 30 32,3 35 40,8 45 48  

б) доля граждан города 

Костромы, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом, в общей 

численности населения 

% 32,5 36,5 38 39,5 42,5 43,6  

в) доля граждан города 

Костромы, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом, в общей 

численности населения, 

занятого в экономике 

% 8 10 12 15 33 34  

г) доля учащихся и 

студентов города 

Костромы, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом, в общей 

численности учащихся и 

студентов 

% 70 71 71,5 72 83 83,5  

д) доля граждан города 

Костромы, 

выполнивших 

нормативы ГТО, в 

общей численности 

населения, принявшего 

участие в сдаче 

нормативов ГТО 

% - - 25 30 40,5 41  



 

 

е) доля учащихся и 

студентов города 

Костромы, 

выполнивших 

нормативы ГТО, в 

общей численности 

учащихся и студентов, 

принявших участие в 

сдаче нормативов ГТО 

% - 30 40 50 60 70  

ж) доля лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья и инвалидов, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом, в общей 

численности данной 

категории населения 

% 11,3 12,5 14,2 16,8 18,4 23,1  

з) доля организаций, 

оказывающих услуги по 

спортивной подготовке 

в соответствии с 

федеральными 

стандартами спортивной 

подготовки, в общем 

количестве организаций 

в сфере физической 

культуры и спорта, в 

том числе для лиц, с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья и инвалидов 

% - - - 85 85 100  

и) доля граждан, 

занимающихся в 

спортивных 

организациях, в общей 

численности детей и 

молодёжи в возрасте  

6 - 15 лет 

% - - - - 47 50  

к) доля спортсменов-

разрядников в общем 

количестве лиц, 

занимающихся в 

системе спортивных 

школ олимпийского 

резерва  

% - - - - 48 48,5 

 

7. Общий объем планируемых средств на реализацию подпрограммы: 



 

 

Таблица 2 
 

 
Всего, тысяч 

рублей 

Бюджет 

города 

Костромы, 

тысяч рублей 

Областной 

бюджет, 

тысяч 

рублей 

Федеральны

й бюджет, 

тысяч 

рублей 

Внебюдж

етные 

источник

и, тысяч 

рублей 

 

 2016 год 188 901,6 108 673,9 10 227,7 70 000,0 -  

 2017 год 213 465,9 113 379,0 19 870,7 80 216,2 -  

 2018 год 186 630,6 80 106,7 5 326,3 101 197,6 -  

 2019 год 221 244,1 113 105,9 108 138,2 - -  

 2020 год 97 415,6 97 415,6 - - -  

 Итого за весь 

период 

реализации 

подпрограммы 

907 657,8 512 681,1 143 562,9 251 413,8 - 

»; 

1.4.2. в пункте 9: 

1.4.2.1. подпункт «з» изложить в следующей редакции: 

«з) увеличение доли организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в 

соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве 

организаций в сфере физической культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов, до 100% в 2020 году;»; 

1.4.2.2. дополнить подпунктами «и» – «к» следующего содержания: 

«и) увеличение доли граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей 

численности детей и молодёжи в возрасте 6 - 15 лет, до 50% в 2020 году; 

о) увеличение доли спортсменов-разрядников в общем количестве лиц, 

занимающихся в системе спортивных школ олимпийского резерва и училищ олимпийского 

резерва, до 48,5% в 2020 году.»; 

1.5. в подпрограмме «Молодое поколение»: 

1.5.1. пункты 6 и 7 изложить в следующей редакции: 

«6. Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы: 

Таблица 1 

№ 

п/п 

Наименование 

цели 

Наименование 

целевого 

индикатора 

(показателя) 

Ед. 

изм. 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

 

1. Создание 

условий для 

организации и 

осуществления 

мероприятий 

по работе с 

детьми и 

молодежью в 

возрасте от 5 

до 30 лет, 

проживающим

а) численность 

детей в возрасте от 

5 до 18 лет 

включительно с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, 

получающих 

услуги по 

дополнительному 

образованию в 

Чело-

век 

160 163 166 170 173 177  



 

 

и в городе 

Костроме, в 

том числе 

организации 

предоставле-

ния 

дополнитель-

ного 

образования 

детей, 

организации 

отдыха детей в 

каникулярное 

время 

муниципальных 

организациях 

дополнительного 

образования 

города Костромы 

б) доля 

педагогических 

работников 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования 

города Костромы, 

получивших в 

установленном 

порядке  первую и 

высшую 

квалификационные 

категории, в общей 

численности 

педагогических 

работников 

муниципальных  

образовательных 

организаций 

дополнительного 

образованиях 

города Костромы 

% 30,5 30,6 30,8 60,0 65,0 66,0  

  в) отношение 

среднемесячной 

заработной платы 

педагогических 

работников 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования 

города Костромы к 

среднемесячной 

заработной плате 

по региону 

% 85 90 95 100 100 100  

г) количество 

мероприятий, 

проведенных 

муниципальным 

бюджетным 

учреждением 

города Костромы 

«Молодежный 

меро

прия

тие 

250 255 260 160 160 160  



 

 

комплекс "Пале"» 

д) количество 

клубов, 

объединений, 

организованных на 

базе 

муниципального 

бюджетного 

учреждения города 

Костромы 

«Молодежный 

комплекс "Пале"» 

клуб 

(объе

динен

ие) 

20 21 22 23 23 23  

  е) численность 

детей, охваченных 

формами отдыха в 

оздоровительных 

учреждениях с 

дневным 

пребыванием детей  

 

чело 

век 

4540 4543 4537 4753 4753 4753  

ж) численность 

детей, принявших 

участие в 

профильных 

лагерях (сменах), 

учебно-

тренировочных 

сборах, 

проводимых в 

период летних 

каникул 

челов

ек 

1702 1712 1860 2208 2218 2228  

з) количество 

трудовых 

договоров, 

заключенных с 

несовершеннолетн

ими жителями 

города Костромы в 

возрасте от 14 до 

18 лет, временно 

трудоустроенных в 

свободное от 

учебы время, в том 

числе в летний 

каникулярный 

период 

штук 1595 1600 1625 1949 1967 1967  

и) численность 

детей, охваченных 

челов

ек 

54000 54050 53700 53700 53700 53700  



 

 

малозатратными 

формами отдыха в 

летний 

каникулярный 

период 

  к) численность 

жителей города 

Костромы в 

возрасте от 5 до 30 

лет, получивших 

экономическую 

поддержку в 

направлении - 

поддержка 

одаренных 

обучающихся 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

города Костромы 

челов

ек 

144 144 144 144 144 144  

л) численность 

жителей города 

Костромы, 

получивших 

экономическую 

поддержку, 

направленную на 

привлечение 

молодых 

специалистов к 

работе в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

города Костромы 

челов

ек 

120 120 120 120 120 120  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

7. Общий объем планируемых средств на реализацию подпрограммы: 

Таблица 2 
 

 
Всего, тысяч 

рублей 

Бюджет 

города 

Костромы, 

тысяч 

рублей 

Областной 

бюджет, 

тысяч 

рублей 

Федераль

ный 

бюджет, 

тысяч 

рублей 

Внебюджет

ные 

источники, 

тысяч 

рублей 

 

 2016 год 207 951,9 200 681,3 7 270,6 - -  

 2017 год 231 948,2 223 023,8 7 657,5 1 266,9 -  

 2018 год 193 641,9 193 641,9 - - -  

 2019 год 184 892,5 184 862,5 - - 30,0  

 2020 год 192 075,1 192 052,1 - - 23,0  



 

 

 Итого за весь период 

реализации 

подпрограммы 

1 010 509,6 994 261,6 14 928,1 1 266,9 53,0 

»; 

1.5.2. подпункт «з» пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«з) увеличение количества трудовых договоров, заключенных с 

несовершеннолетними жителями города Костромы в возрасте от 14 до 18 лет, временно 

трудоустроенных в свободное от учебы время, в том числе в летний каникулярный период, 

до 1967 штук в 2019 году и сохранение данного показателя в 2020 году на достигнутом 

уровне.». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                       А. В. Смирнов 
 

consultantplus://offline/ref=9A13DDD4F5949782ABCC614A08D6FCD0D56192AF6F5888558D49732DE9C4614AC259192A9749498DF0528933A0J

